
 

 1 di 3   

AZIENDA SANITARIA LOCALE CN1 

SC Servizio Tecnico 

 

AVVISO 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Prot. N | 

 

per la partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

fornitura, installazione e manutenzione di tende da interno per le strutture 

dell’ASL CN1. 

Gara n. 9109023 CIG 9836502A3B 

 

L’A.S.L. CN1 rende noto che intende avviare una procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di fornitura, installazione e manutenzione di tende da interno per le strutture dell’ASL CN1, 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 
120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera b), sub. 2.2 del decreto-legge n.77 del 2021 
convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 95 comma 4 
del medesimo decreto.  

Il presente avviso è pertanto finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte di 
imprese specializzate nel settore che intendono partecipare alla procedura in oggetto favorendone 
la partecipazione, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 del D. L.vo n. 50/2016 s.m.i. e 
del criterio di rotazione di cui all’art. 36, comma 2 lett. b), del citato Codice.  

A tal fine si forniscono le seguenti informazioni: 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

a) Denominazione: Azienda Sanitaria Locale CN1, sede legale in Via Carlo Boggio 12, 12100 
Cuneo 

b) Punto di contatto: per informazioni e chiarimenti di carattere amministrativo: dott.ssa 
Rosalia Sammarco, e-mail rosalia.sammarco@aslcn1.it; per aspetti tecnici inerenti la 
fornitura in oggetto Geom. Cristina Serale e-mail cristina.serale@aslcn1.it  

c) Responsabile del Procedimento: Ing. Claudio Riberi 

2) OGGETTO, DURATA E IMPORTO ELLA FORNITURA 

a) Descrizione della fornitura: Fornitura, installazione e manutenzione di tende da interno la 
cui tipologia viene sinteticamente indicata di seguito: 

- Tenda a Rullo (caduta libera o guidata). 

- Tenda Veneziana. 

- Tenda a pacchetto.  P
ro

t. 
N

. 0
06

73
43

 d
el

 2
4/

05
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.4



  

 2 di 3   

- Tenda con occhielli su bastone. 

- Tenda scorrevole su binario. 

- Tenda a bande verticali orientabili. 

b) Durata: 24 mesi eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi. 

c) Modalità di esecuzione: Acquisto. 

d) Tipologia di appalto: accordo quadro, art. 54 comma 4, lettera a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. 

e) Importo stimato della fornitura: € 170.000,00, IVA esclusa. 

3) PROCEDURA DI GARA 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito con 
modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera b), sub. 2.2 del decreto-
legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA). 

Attraverso tale piattaforma, saranno gestite le fasi di invito alla procedura, presentazione delle 
offerte, aggiudicazione, stipula contratto nonché le comunicazioni e gli scambi di informazione. 

L’operatore economico per poter partecipare alla procedura dovrà essere iscritto a tale piattaforma 
con abilitazione al Bando di riferimento “BENI” - Area Merceologica: Arredi per Ufficio e 
Complementi d’Arredo.  

Nessuna offerta sarà presa in considerazione se presentata con modalità diversa. 

4) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Considerate le caratteristiche standardizzate della fornitura in argomento, si precisa che 
l’aggiudicazione sarà effettuata, a favore della ditta che avrà presentato l’offerta al minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., previa verifica dei requisiti indicati 
nella Lettera Invito/Capitolato Speciale d’Appalto e valutazione di congruità e idoneità dell’offerta 
proposta.  

5) REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori economici di cui all’art. 45 del Codice interessati alla presente procedura di selezione 
devono possedere i seguenti requisiti: 

a) Regolare iscrizione alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara 

b) Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i 
espressamente riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma. 

c) Abilitazione ad operare sulla Piattaforma MePA Bando di riferimento “BENI” - Area 
Merceologica: Arredi per Ufficio e complementi d’arredo – Categoria: Tende 

L’istanza di partecipazione alla procedura selettiva, redatta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 
sul modello allegato “A” al presente avviso, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante 
dell’impresa (oppure sottoscritta e accompagnata da fotocopia del documento di identità in corso di 
validità del sottoscrittore), dovrà pervenire, esclusivamente mediante PEC all’indirizzo: 

P
ro

t. 
N

. 0
06

73
43

 d
el

 2
4/

05
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.4



  

 3 di 3   

protocollo@aslcn1.legalmailPA.it, entro le ore 18:00 del giorno 07 giugno 2023, riportando 
nell’oggetto della PEC la dicitura: 

“Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
fornitura, installazione e manutenzione di tende per le strutture dell’ASL CN1”. 

Conseguentemente saranno prese in considerazione le sole istanze pervenute tramite PEC entro il 
citato termine perentorio.  

6) CONDIZIONI DI FORNITURA  

a) Consulenza/progettazione: su richiesta della Stazione Appaltante, la ditta dovrà rendersi 
disponibile ad effettuare dei sopralluoghi, senza che questo comporti ulteriori costi, per 
l’identificazione delle soluzioni ottimali dei prodotti da installare nelle strutture dell’ASL CN1. 

b) Rilevamento delle misure in loco: la ditta dovrà, di volta in volta, obbligatoriamente rilevare le 
misure definitive sulla base delle quali realizzare le tende richieste. 

c) Tempi di Consegna: la consegna dovrà avvenire entro 40 giorni naturali e consecutivi dalla 
data dell’ordine. 

7) MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE  

L’Amministrazione esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data di 
scadenza e individuerà quelle conformi all’avviso secondo quanto indicato al punto 5.  

8) ALTRE INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione degli operatori economici, nel rispetto dei principi previsti dal Codice dei contratti 
pubblici, e non determina in capo all’Amministrazione alcun obbligo in ordine alla prosecuzione 
dell’attività negoziale. 

Relativamente al trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 Regolamento Europeo per la 
protezione dei dati personali 2016/679 del 27/04/2016, di seguito GDPR, si informa che il titolare 
del trattamento è l’ASL CN1, con sede in via C. Boggio 12, 12100 Cuneo, e che i dati personali 
raccolti saranno trattati da operatori autorizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
per il rispetto delle finalità di istituto di questa Azienda.  

L’Amministrazione si riserva di non procedere all’indizione della successiva procedura per 
l’affidamento della fornitura, di avviare diversa procedura, e/o sospendere e di modificare o 
annullare in tutto o in parte la presente indagine di mercato con atto motivato. 

Il presente avviso, nel rispetto del principio di pubblicità e trasparenza viene pubblicato sul sito 
internet della Stazione Appaltante, sezione Trasparenza, di cui al seguente indirizzo: 
http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-
manutenzione/avvisi-di manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/  

Cuneo, 24 maggio 2023 
SC Servizio Tecnico ASLCN1 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Claudio RIBERI 

(firmata digitalmente) 

P
ro

t. 
N

. 0
06

73
43

 d
el

 2
4/

05
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.4

mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it
http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-manutenzione/avvisi-di%20manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/
http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-manutenzione/avvisi-di%20manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/

